四谷地区協議会福祉関連分科会会議録

平成18年度第2回

開　催　日 平成１８年５月１０日（水）　午後２時～

出　席　者
地域住民　6名
四谷特別出張所副所長 ・ 同担当

テ　ー　マ
　前回の情報交換に引き続き、高齢者への活動を確認する。
①高齢者への行っている活動
②委員相互で知っている活動 ・ 情報

決定事項 全体会に向けての役割分担

主な意見等 1.        今回・前回の情報交換をふまえて高齢者への活動を確認する。

①高齢者への行っている活動

前回の議論もあり、地域での活動の実態が分かってきた。今後はそれぞれの
活動をその有効性や抱えている課題などをもう少し掘り下げて検討し、よりよ
い取り組みとしていきたい。

②委員相互で知っている活動 ・ 情報について

四谷四小跡地で予定されている、(仮)四谷ひろばでの検討内容や高齢者の活
動・交流の可能性について意見交換を行った。議論の中では、高齢者に対して
は近所のごく一部の人にしか効果は期待できず、四谷の高齢者には恩恵が少な
いといった否定的な意見が多く寄せられた。

２　その他

6月15日の全体会、及び展示会・オープンハウスについて分科会委員の役割分
担を話し合い決定した。

その結果、出席委員により、子ども向けの行事、高齢者クラブのひとこま、
及び地域の中の高齢者等に配慮した施設の映像などを持ち寄ることを分担し
た。また、展示の作業とオープンハウスの担当はリーダーが事務局と連携して
行うこととした。

　○子育て・青少年関連については６月７日午後６時３０分から

次回日程 　○高齢者関連については７月１４日午後２時から